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Krok 16.
W celu wtopienia utworzonego gradientu w tło 
zdjęcia (nie możemy przecież pozostawić go 
w jego rażącej, czarno-białej postaci) zmień 
tryb mieszania warstwy z tym gradientem na 
Soft Light (Łagodne światło), posługując się listą 
trybów mieszania w panelu Layers (Warstwy). 
Gradient zostanie wówczas elegancko połączony 
z obrazem, co wyrówna niejednorodną ekspo-
zycję górnej i dolnej części fotografi i. Porównaj 
pokazane obok zdjęcie z rysunkiem ilustrują-
cym 13. krok tego projektu, na którym większa 
jasność górnej części kompozycji jest wyraźnie 
widoczna. Ponownie wybierz polecenie Flatten 
Image (Spłaszcz obraz) z menu panelu Layers 
(Warstwy).

Uwaga: sztuczkę tę będziemy wykorzystywać 
jeszcze niejednokrotnie podczas realizacji kolej-
nych projektów opisanych w tej książce. Zazwyczaj jednak będziemy używać 
jej w celu przyciemnienia nieba na zdjęciach krajobrazowych, choć ogólna 
zasada (przyciemnienie górnej części kompozycji i łagodne wytłumienie 
gradientu w dolnych partiach zdjęcia) pozostanie taka sama.

Krok 17.
Pomimo wysiłków podjętych w celu ocieplenia 
kolorystyki zdjęcia w module Camera Raw kolo-
rystyka ta nadal jest mdła i mało przekonująca. 
Spróbujmy ją zatem dodatkowo ocieplić, two-
rząc kolejną warstwę korekcyjną, będącą odpo-
wiednikiem fi ltrów ocieplających stosowanych 
w tradycyjnej fotografi i. Kliknij przycisk Create 
New Adjustment Layer (Utwórz nową warstwę 
wypełnienia lub korekcyjną) i z menu dostępnych 
warstw korekcyjnych, które się wówczas pojawi, 
wybierz warstwę Photo Filter (Filtr fotografi czny). 
W oknie dialogowym pozostaw domyślny fi ltr 
Warming Filter (85) (Filtr ocieplający (85)), zwiększ 
wartość parametru Density (Gęstość) do 40% 
(rola tego parametru jest analogiczna do roli su-
waków Amount (Wartość) spotykanych w wielu 
poleceniach i narzędziach Photoshopa), kliknij 
przycisk OK i ponownie scal wszystkie warstwy 
dokumentu w znany Ci już sposób.
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Krok 19.
Gdy obraz zostanie już skonwertowany, rozwiń 
menu Image (Obraz) i wybierz z niego pole-
cenie Apply Image (Zastosuj obraz). Polecenie 
to umożliwia nałożenie wybranego kanału na 
zdjęcie przy użyciu tych samych trybów miesza-
nia, z jakimi mamy do czynienia podczas edycji 
warstw. Gdy na ekranie wyświetlone zostanie 
okno dialogowe Apply Image (Zastosuj obraz), 
wybierz opcję Soft Light (Łagodne światło) z listy 
Blending (Mieszanie). Teraz należy wybrać jeden 
z trzech dostępnych kanałów (zespolony kanał 
Lab, kanał a lub kanał b) — każdy z nich będzie 
miał inny wpływ na kontrast i kolorystykę zdję-
cia. Najlepiej będzie, jeśli wypróbujesz kolejno 
wszystkie, wybierając ich nazwy z listy Channel 
(Kanał). Domyślnie ze wspomnianej listy wybra-
na jest opcja Lab, której działanie ilustruje rysu-
nek obok. Zdjęcie nie wygląda źle, lecz myślę, 
że możemy pokusić się o jeszcze lepszy efekt.

Krok 18.
W drodze do dalszego zwiększania różnorodności 
i nasycenia kolorów posłużymy się jedną z moich 
ulubionych sztuczek, polegających na korekcji 
koloru w przestrzeni Lab (jest to uproszczona 
wersja bardzo skomplikowanego procesu prze-
twarzania obrazu, którego nauczyłem się od mi-
strza korekcji koloru, Dana Margulisa). Rozpocznij 
od wybrania polecenia Lab Color (Lab) z menu 
Image/Mode (Obraz/Tryb). Ta operacja spowoduje 
konwersję obrazu z przestrzeni barw RGB na 
Lab (nawiasem mówiąc, wbrew pozorom proces 
ten nie ma żadnego wpływu na jakość zdjęcia). 
Konwersja ta polega na zmianie wewnętrznej 
struktury kanałów obrazu: w przestrzeni Lab nie 
składa się on już z kanałów koloru czerwonego, 
zielonego i niebieskiego (jak w przestrzeni RGB), 
lecz z kanału jasności (w którym zawarta jest cała 
informacja o zmianach jasności, a co za tym idzie 
— o kontraście obrazu) oraz dwóch kanałów 
zawierających cząstkowe informacje o kolorach 
— noszą one nazwy a oraz b.



L
E

K
C

JA
 1

32 System 7 punktów Scotta Kelby’ego

Krok 20.
Wybierz teraz kanał a, a później kanał b, aby 
przekonać się, jaki efekt przyniesie nałożenie ich 
na obraz. W tym przypadku bardziej spodobał 
mi się efekt uzyskany po wybraniu kanału b. 
(Nie sugeruj się tym — jest to tylko kwestia 
gustu i artystycznej wizji w związku z korekcją 
danego zdjęcia; akurat tak się złożyło, że w przy-
padku tej konkretnej fotografi i najbardziej spo-
dobał mi się efekt uzyskany w wyniku zastoso-
wania kanału b, choć w innym przypadku mogło-
by być zupełnie inaczej. Jeśli uznasz, że uzyskany 
w ten sposób efekt jest trochę za intensywny, 
możesz spróbować zmniejszyć wartość parame-
tru Opacity (Krycie) w taki sposób, jaki opisałem 
w kolejnym kroku ćwiczenia). Kliknij przycisk OK, 
aby zatwierdzić wybrane ustawienia, i porównaj 
otrzymane zdjęcie z wariantem pokazanym na 
rysunku ilustrującym 17. krok projektu. Zobacz, 
o ile cieplejsza, bogatsza i bardziej zróżnicowana stała się kolorystyka zdjęcia! Zanim przystąpimy 
do realizacji kolejnych etapów ćwiczenia, wybierz polecenie RGB z menu Image/Mode (Obraz/Tryb), 
aby przywrócić pierwotny tryb kolorów fotografi i.

Krok 21.
Pora na wyostrzanie. Proces ten należy przepro-
wadzać zawsze pod koniec pracy nad obrazem, 
tuż przed zapisaniem pliku (z jednym wyjątkiem: 
w przypadku niektórych zdjęć można pozwolić so-
bie na nieznaczne, wstępne wyostrzenie fotografi i 
w module Camera Raw. Wówczas pod koniec edy-
cji zdjęcia należy ponowić proces wyostrzania, tym 
razem w Photoshopie. Proces ów najczęściej ma na 
celu uzyskanie odpowiedniej wyrazistości odbitki 
i charakteryzuje się dość „agresywnym” doborem 
wartości parametrów wyostrzania). Ponieważ zna-
komita większość fotografi i opisanych w tej książce 
jest wyostrzana na ostatnim etapie pracy, warto 
zaprogramować kilka tzw. operacji, które ułatwią 
nam zautomatyzowanie tego procesu. W tym celu 
otwórz panel Actions (Operacje), a jeśli jest on nie-
widoczny — wybierz polecenie Actions (Operacje) 
z menu Window (Okno). Kliknij przycisk Create New 
Action (Utwórz nową operację), znajdujący się na dole tego panelu, a gdy na ekranie pojawi się okno 
dialogowe New Action (Nowa operacja), nadaj rejestrowanej operacji odpowiednią nazwę (ja nazwałem 
ją Sharpen Medium, czyli Umiarkowane wyostrzanie), wybierz klawisz funkcyjny, którego 
będziesz mógł użyć do jej uruchamiania, i kliknij przycisk Record (Nagraj).
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Krok 23.
Przy wyostrzaniu kolorowego zdjęcia moż-
na niekiedy wywołać pewne efekty uboczne 
w postaci przekłamań barw, cienkich kolorowych 
otoczek wokół krawędzi obiektów lub uwy-
puklenia istniejących mankamentów zdjęcia. 
Efektów tych można jednak uniknąć: w tym celu 
niezwłocznie po zakończeniu wyostrzania wydaj 
polecenie Edit/Fade Unsharp Mask (Edycja/Zanik 
Maska wyostrzająca). Z listy Mode (Tryb) w oknie dialogowym Fade (Zanik), które się wówczas pojawi, wybierz 
opcję Luminosity (Jasność) i kliknij przycisk OK. W pewnym uproszczeniu można powiedzieć, że ten sprytny 
trik polega na wyostrzeniu czarno-białej wersji edytowanego zdjęcia — niezależnie od informacji o kolorze. 
Pozwala to ustrzec się przed negatywnymi skutkami związanymi z wyostrzaniem poszczególnych kanałów 
koloru. Użycie polecenia Fade (Zanik) stanowi ostatni etap wyostrzania obrazu przy użyciu fi ltra Unsharp 
Mask (Maska wyostrzająca). Jak widać, proces ów nie jest skomplikowany, lecz może być czasochłonny, dla-
tego warto było pokusić się o jego zautomatyzowanie — dzięki temu całość można będzie wykonać przy 
użyciu jednego przycisku. Jeśli już mowa o przyciskach, kliknij przycisk Stop Playing/Recording (Zatrzymaj 
wykonywanie lub nagrywanie), znajdujący się w dolnej części panelu Actions (Operacje), aby zatrzymać reje-
strowanie zadania.

Krok 22.
Wybierz polecenie Unsharp Mask (Maska 
wyostrzająca) z menu Filter/Sharpen (Filtr/
Wyostrzanie), a gdy na ekranie wyświetlone 
zostanie okno dialogowe Unsharp Mask (Maska 
wyostrzająca), zastosuj umiarkowane parametry 
wyostrzania. Przykładowo wartość parametru 
Amount (Wartość) może wynosić 85%, parame-
tru Radius (Promień) — 1, zaś Threshold (Próg) 
— 4. Po wprowadzeniu odpowiednich parame-
trów kliknij przycisk OK.
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Krok 24.
Jeśli przyjrzysz się teraz panelowi Actions 
(Operacje), zapewne zauważysz, że pojawi się 
w nim nazwa zarejestrowanej przed chwilą 
operacji (na rysunku obok nosi ona nadaną 
przeze mnie nazwę Sharpen Medium). Poniżej 
tej nazwy znajdować się będzie lista czynności 
wykonywanych w ramach tej operacji. W tym 
przypadku nie ma ich wiele: fi ltr Unsharp Mask 
(Maska wyostrzająca) oraz polecenie Fade 
(Zanik). Zwróć jednak uwagę na to, że zostały 
one zarejestrowane wraz z wybranymi podczas 
wyostrzania ustawieniami. Jeśli chciałbyś prze-
konać się, jakie ustawienia mają poszczególne 
polecenia zarejestrowane w ramach operacji, 
kliknij niewielki trójkąt, znajdujący się po lewej 
stronie ich nazwy.

Krok 25.
Skoro zarejestrowaliśmy już jedną przydatną 
operację, spróbujmy pójść za ciosem i nagrać 
dwie kolejne (co pozwoli nam zaoszczę-
dzić mnóstwo czasu podczas dalszej pracy). 
Obydwie będą służyć do wyostrzania obrazu. 
Jedyną różnicę między nimi będzie stanowić 
dobór parametrów działania fi ltra. Pierwsza 
z powodzeniem da się zastosować do wy-
ostrzania obrazów przedstawiających wyraziste 
obiekty o ostrych, dobrze zaakcentowanych kra-
wędziach (na przykład fotografi i architektonicz-
nych, zdjęć przedstawiających metalowe obiek-
ty lub urządzenia itp.), druga zaś przystosowana 
będzie do wyostrzania fotografi i o znacznie 
łagodniejszym charakterze (portretów ludzi, 
zwierząt, zdjęć kwiatów itp.). Rozpocznij od 
zapisania edytowanego dokumentu przy użyciu 
polecenia File/Save (Plik/Zapisz), gdyż podczas 
rejestrowania wspomnianych operacji będzie-
my musieli poddać go jeszcze dwukrotnemu 
wyostrzaniu, co z pewnością nie wpłynie ko-
rzystnie na jego jakość…




